
 
 
 

 

Università degli Studi di Pavia – Area Didattica e Servizi agli studenti – Centro Orientamento 

Corso Carlo Alberto, 5 - 27100 Pavia 

                                                 Pavia, data del protocollo 

 

Oggetto: Determina a contrarre – Quota di adesione al Salone di Orientamento “Fuori Cremona” 2021 

Comune di Cremona. 

 
IL DIRIGENTE 

 
- PREMESSO che il Centro Orientamento Universitario ha l’esigenza di partecipare al Salone di 

Orientamento “Fuori Cremona”, evento organizzato dall’Agenzia Servizi Informagiovani del 

Comune di Cremona e dedicato agli studenti delle Scuole Secondarie di Secondo Grado per far 

conoscere l’offerta formativa dell’Università di Pavia;  

- RICHIAMATO la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”, con particolare riguardo all’art. 63, comma 2, lett. b, che prevede il ricorso ad 

acquisizioni mediante una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando quando 

i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico; 

- VISTA la richiesta di una quota di adesione per un importo pari a Euro 200,00 (IVA esente) e 

accertata la congruità del prezzo ivi esposto; 

- CONSIDERATO che il Comune di Cremona risulta essere unico operatore abilitato alla gestione 

della piattaforma dedicata al Salone di cui alle premesse; 

- RILEVATO che l’importo offerto rientra nei limiti previsti dalla normativa vigente e dalla 

regolamentazione interna dell’Ateneo per poter procedere all’affidamento diretto (D.Lgs. 

50/2016, art. 36, comma 2, lett. a); 

- ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 

- VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche) ed in particolare l’art. 70. Comma 6, in forza del 

quale spetta ai dirigenti la competenza relativa all’adozione di atti di gestione e di atti o 

provvedimenti amministrativi di cui all’art. 4, comma 2, del decreto stesso; 

 
DISPONE 

 
- di autorizzare, ai sensi del D.Lgs. n.50/2016, art. 63, comma 2, lett. b), l’erogazione della quota di 

partecipazione al Salone di Orientamento “Fuori Cremona” 2021 di cui alle premesse; 

- Di nominare la Dott.ssa Patrizia Strozzi responsabile del procedimento; 
- Di far gravare la relativa spesa quantificata in € 200,00 (IVA esclusa) sulla voce COAN. 

A.C.01.02.12.01.02.08 - Organizzazione manifestazioni e convegni – UA.AC00.03.CCC50 Centro 
Orientamento Universitario del bilancio di Ateneo per l’esercizio 2021. 
 

IL DIRIGENTE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

(Dott.ssa Maria Spoldi) 

Documento firmato digitalmente 

 

MP/PS/MB/lc 




		2021-04-06T14:31:19+0200
	IT
	Maria Spoldi




